ТОО «Astana oil trade»

БИН: 100740015241

ул. Бухар Жырау 19, оф. 25

Астана, Z05T2K2, Казахстан

+7 700 063 63 63 | info@aizia-invest.kz | www.aizia-invest.kz

Всем заинтересованным лицам

Исх.№ 35/24

от «15» марта 2024 года

Уважаемый дольщик!

Настоящим, Товарищество с ограниченной ответственностью «Astana oil trade» (далее

– Уполномоченная компания), уведомляет Вас о переносе срока сдачи объекта МЖК «Яссауи».

Срок заключения договора передачи доли в Объекте вынужденно переносится с «30»

марта 2024 года на «30» июня 2024 года, в соответствии пунктом 11 статьи 19 Закона

Республики Казахстан от 7 апреля 2016 года № 486-V ЗРК «О долевом участии в жилищном

строительстве»: «Допускается трехкратное продление срока строительства по три месяца

каждый от срока, указанного в проектно-сметной документации объекта строительства».

 Нами с АО «Казахстанская Жилищная Компания» было подписано Дополнительное

соглашение №1 от «14» марта 2024 года к Договору о предоставлении гарантии №ДПГ-23-01-

029/129 от «02» февраля 2023 года о продлении срока сдачи жилого дома не позднее «30» июня

2024 года.

Просим Вас пройти в Отдел продаж для подписания Дополнительного соглашения к

Договору о долевом участии в жилищном строительстве.

В случае возникновения вопросов, просим обращаться по следующему контактному

номеру +7 700 063 63 63 (Отдел продаж).

Надеемся на Ваше понимание и дальнейшее сотрудничество!

С уважением,